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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, om de selvstændigt erhvervsdrivende, der anvender virksomheds-

ordningen, på noget tidspunkt har selvangivet indskudskontoen? Hvis indskudskontoen 

aldrig har været selvangivet, bedes ministeren oplyse, om SKAT på anden måde har kend-

skab til saldoen på indskudskonto? 

 

Svar 

For det indkomstår, hvor en virksomhed overgår til beskatning efter virksomhedsordnin-

gen, skal indskudskontoen ved indtræden oplyses særskilt i det skattemæssige årsregnskab. 

Det følger af § 21 i mindstekravsbekendtgørelsen for mindre virksomheder.  

 

Af § 24 i mindstekravsbekendtgørelsen for større virksomheder fremgår det, at for det 

indkomstår, hvor en virksomhed overgår til beskatning efter virksomhedsordningen, skal 

indskudskontoen specificeres ved indtræden. For virksomheder omfattet af denne be-

kendtgørelse gælder desuden, at indskudskontoen ved indkomstårets udløb skal oplyses, 

samt at de reguleringer, der skal foretages efter virksomhedsskatteloven § 3, stk. 6, skal 

oplyses særskilt. 

 

Oplysninger om indskudskontoen indgår således ikke i et felt på selvangivelsen, men er 

udelukkende en specifikation i det skattemæssige årsregnskab. Oplysningerne fremgår 

derfor ikke af et digitalt register.  

 

Det er alene selvstændigt erhvervsdrivende, der er omfattet af mindstekravsbekendtgørel-

sen for større virksomheder, som skal indsende det skattemæssige årsregnskab sammen 

med selvangivelsen. For at selvstændigt erhvervsdrivende omfattes af denne bekendtgø-

relse, skal nettoomsætningen for det pågældende indkomstår overstige 25 mio. kr.  

 

Øvrige selvstændigt erhvervsdrivende er omfattet af mindstekravsbekendtgørelsen for 

mindre virksomheder og skal kun indgive det skattemæssige årsregnskab til SKAT på 

anfordring. 
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